PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О РО Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2018

                          № 14
 Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по увеличению доли

муниципальных услуг, оказываемых на базе
Ржевского филиала Государственного
автономного учреждения Тверской области

«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»,

на 2018 – 2022 годы на территории города Ржева
Тверской области

В целях достижения показателя по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе Ржевского филиала Государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», на территории города Ржева Тверской области, руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р, статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе Ржевского филиала Государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», на 2018 – 2022 годы на территории города Ржева Тверской области (далее – дорожная карта). (Приложение).
2. Ответственным исполнителям, указанным в дорожной карте, ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в Отдел экономики, инвестиций и предпринимательства  администрации города Ржева информацию о ходе реализации дорожной карты.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Ржева  Марченкову Т.И.

Глава города Ржева

В.В. Родивилов
Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

      города Ржева  Тверской области

от 12.01.2018 № 14

План мероприятий
(«дорожная карта») по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе
Ржевского филиала Государственного автономного учреждения Тверской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,
на 2018 – 2022 годы на территории города Ржева Тверской области
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.

	Актуализация перечня муниципальных услуг, предоставляемых в Ржевский филиал ГАУ «МФЦ» (далее – МФЦ), утвержденного Соглашением о взаимодействии между ГАУ Тверской области «МФЦ» и Администрацией города Ржева Тверской областижева от 10.06.2015 № 33
	Январь – февраль

2018 года

	Ведущий специалист Отдела экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города

Ржева
	В перечень должны быть включены наиболее востребованные  заявителями муниципальные услуги

	2.

	Заключение дополнительного соглашения к действующему соглашению о взаимодействии с МФЦ

	Февраль 2018 года

	Ведущий специалист Отдела экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города Ржева
	В дополнительном соглашении указывается актуализированный перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ, и определяется порядок их оказания

	3.

	Включение в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные муниципальными нормативными правовыми актами, положений, касающихся особенностей предоставления муниципальных услуг в МФЦ
	1 квартал 2018 года

	Специалисты соответствующих структурных подразделений Администрации города Ржева, предоставляющие муниципальные услуги, включенные в перечень
	В отношении новых услуг, переданных на исполнение
в МФЦ

	4.

	Разработка и утверждение технологических схем предоставления муниципальных услуг
	Май 2018 года

	Ведущий специалист Отдела экономики, инвестиций и предпринимательства администрации города Ржева

	5.

	Информирование заявителей о возможности получения муниципальных услуг в МФЦ путем размещения указанной информации на информационных стендах в местах предоставления услуг в МФЦ и в соответствующих структурных подразделениях Администрации города Ржева, официальном сайте Администрации города          Ржева в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	На постоянной основе

	Специалисты соответствующих структурных подразделений Администрации города Ржева, предоставляющие муниципальные услуги, включенные в перечень

	6.

	Утверждение постановлением Администрации города Ржева Тверской области перечня сотрудников Администрации города Ржева, ответственных за взаимодействие с МФЦ

	Февраль 2018 года

	Ответственные сотрудники определяются по каждой из муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ

	7.

	Консультирование сотрудниками, указанными в пункте 6 настоящего плана, специалистов МФЦ по вопросам предоставления муниципальных  услуг

	На постоянной основе

	8.

	Проведение сотрудниками, указанными в пункте 6 настоящего плана, обучающих семинаров с сотрудниками МФЦ по вопросам предоставления муниципальных  услуг

	Ежеквартально

	9.

	Информирование заведующего МФЦ об ошибках, допущенных специалистами МФЦ при предоставлении муниципальных услуг

	Ежемесячно

	10.

	Увеличение доли муниципальных услуг, предоставленных в МФЦ, в общем количестве  предоставленных муниципальных услуг

	31.12.2018

	31.12.2019

	31.12.2020

	31.12. 2021

	31.12.2022

	20 %
	30 %
	40 %
	50 %
	60%

_974528414.doc
[image: image1.png]